
Příloha č. 2 RS 

Definice požadovaných činností 

Zimní údržba místních komunikací města Rumburk 

1 - Strojní zimní údržba komunikací - pluhování traktor - odstranění sněhové vrstvy radlicí z 

komunikací a parkovišť. Jednotková cena této položky je stanovena následovně: 1 hod plužení 

vozovky obsahuje náklady jen na skutečně provedený výkon nikoliv na přejezd. 

2 - Strojní zimní údržba komunikací - pluhování a posyp sypač - odstranění sněhové vrstvy 

radlicí z komunikací a parkovišť a jejich následný posyp inertním materiálem, solí nebo jejich směsí. 

Druh posypového materiálu v jednotlivých lokalitách stanoví před zahájením zimní údržby zadavatel. 

Jednotková cena této položky je stanovena následovně: 1 hod plužení a posypu vozovky obsahuje 

náklady jen na skutečně provedený výkon nikoliv na přejezd. Posypový materiál bude oceněn v 

soupisu požadovaných služeb samostatně v položkách 8 a 9. 

3 - Strojní zimní údržba komunikací a chodníků - pluhování a posyp (typ multikar apod.) - 

odstranění sněhové vrstvy radlicí z úzkých komunikací a chodníků a jejich následný posyp inertním 

materiálem, solí nebo jejich směsí. Druh posypového materiálu v jednotlivých lokalitách stanoví před 

zahájením zimní údržby zadavatel. Jednotková cena této položky je stanovena následovně: 1 hod 

plužení a posypu vozovky obsahuje náklady jen na skutečně provedený výkon nikoliv na přejezd. 

Posypový materiál bude oceněn v soupisu požadovaných služeb samostatně v položkách 8 a 9. 

4 - Strojní zimní údržba komunikací - ručně vedená sněhová fréza – odstranění sněhové vrstvy 

pomocí ručně vedené sněhové frézy z chodníků. Jednotková cena této položky je stanovena 

následovně: 1 hod frézování chodníků obsahuje náklady jen na skutečně provedený výkon nikoliv na 

přejezd.  

5 - Strojní zimní údržba komunikací - pluhování, shrnování, nakládání (typ UNC apod.) - 

odstranění sněhové vrstvy radlicí z úzkých komunikací, chodníků a parkovišť, nakládání. Jednotková 

cena této položky je stanovena následovně: 1 hod plužení vozovky či nakládání obsahuje náklady jen 

na skutečně provedený výkon nikoliv na přejezd. 

6 - Strojní zimní údržba komunikací - nakládání (typ CASE apod.) - nakládání sněhu. 

Jednotková cena této položky je stanovena následovně: 1 hod nakládání sněhu obsahuje náklady jen 

na skutečně provedený výkon nikoliv na přejezd. 

7 - Strojní zimní údržba komunikací - odvoz sněhu (typ LIAZ apod.) - zahrnuje přistavení 

vozidla a odvoz sněhu na místo určené zadavatelem včetně vyložení. Jednotková cena této položky je 

stanovena následovně: 1 hod odvozu sněhu obsahuje náklady jen na skutečně provedený výkon 

nikoliv na přejezd. 

8 - Ruční zimní úklid - zahrnuje odklizení sněhu a zajištění posypu inertním materiálem, solí nebo 

jejich směsí na schodištích, lávkách, přechodech pro chodce, autobusových zastávkách, úzkých 

strojově nepřístupných chodnících a podobných místech. Jednotková cena této položky je stanovena 

následovně: 1 hod odklizení sněhu a posypu obsahuje náklady na osobu s nářadím při úklidu. Druh 

posypového materiálu v jednotlivých lokalitách stanoví před zahájením zimní údržby zadavatel. 

9 – Pohotovostní služba (v období listopad – březen) - zahrnuje provádění pohotovostní služby 

zimní údržby včetně zajištění dispečinku a kontroly sjízdnosti komunikací. 

10 a 11 – Posypový materiál – zahrnuje cenu za tunu soli a štěrku frakce 2-5 mm 


		2016-09-02T15:44:44+0200




